



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quinta-feira, 11 de agosto de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 717 Ticket: 71700

I) Gabinete do Prefeito

Não há publicação.

II) Secretaria de Administração

Não há publicação.

III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00016/2016. As nove horas e quinze minutos do dia cinco de agosto de dois mil e dezesseis, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00016/2016, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Regiane Mianti de Lima e Maria Gabriela T. de Oliveira, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4.469 - 05/05/2016, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: LICITANTE(S) ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO ME, CNPJ 13.189.948/0001-89, REPRESENTANTE(S) JONAS THOMAZ VIEIRA, RG MG 10.559.257 SSP/MG; LICITANTE(S) ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI - ME, CNPJ 24.846.428/0001-18, REPRESENTANTE(S) MARCIO LÁZARO BOMBINI, RG 2.199.059 SSP/SP; LICITANTE(S) HEXA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 18.190.056/0001-11, REPRESENTANTE(S) SEM REPRESENTANTE; LICITANTE(S) LUCAS JOSÉ DE OLIVEIRA ME, CNPJ 07.440.448/0001-75, REPRESENTANTE(S) LUCAS JOSÉ DE OLIVEIRA, RG 37.079.970 SSP/SP; LICITANTE(S) PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA, CNPJ 68.533.967/0001-72, REPRESENTANTE(S) WALTER CARLOS DE ABREU, RG M2.668.393 SSP/MG; LICITANTE(S) PEDRO G. FERNANDES - ME, CNPJ 08.945.027/0001-69, REPRESENTANTE(S) PEDRO GERALDO FERNANDES, RG 18.023.758 SSP/DP; LICITANTE(S) SERVICES AND BIDS COMERCIO E SERVICOS EIRELLI - EPP, CNPJ 22.744.142/0001-04, REPRESENTANTE(S) MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA E SILVA, RG 48.180.895 SSP/SP; LICITANTE(S) ZEFA COMÉRCIO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ 05.230.944/0001-79, REPRESENTANTE(S) FABIO LUIZ BARZAGLI, RG M 7.824.603 SSP/MG. Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que: todas as

empresas atenderam ao prescrito no Edital. Nos itens 4 e 5 a empresa ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO ME pediu para declinar pois seus preços estavam inexequível, A empresa PEDRO G. FERNANDES - ME, no item 8 foi desclassificado por estar fora da especificação. Nos demais itens todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que a empresa HEXA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA. apresentou documentação de forma incorreta, o contrato social não estava autenticado. Declarando vencedoras as seguintes empresas: ANA PRISCILA DO PRADO MACHADO ME, CNPJ 13.189.948/0001-89, ENDEREÇO: RUA CORONEL OTAVIO MEYER, 160 - CENTRO - POUSO ALEGRE - MG - CEP: 37.550-000. Seq. 1, Item 013044, Descrição NOBREAK 700 VA - NOBREAK 700 VA Com 4 saídas para tomada 2P + T padrao NBR14136; Estabilizador interno: com 4 estagios de regulacao; Filtro de linha interno; Microprocessador: microprocessador RISC de alta velocidade com memoria flash; Funcao TRUE RMS; Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos; Funcao Battery Saver: desliga automaticamente as saídas caso nao possua equipamentos ligados ao nobreak (em modo bateria); Autodiagnostico de baterias: informa quando a bateria precisa ser substituida; Recarregador Strong Charger: permite a recarga das baterias mesmo com niveis muito baixos de carga; Recarga automatica das baterias em 4 estagios (mesmo com o nobreak desligado); Conector do tipo engate rapido para expansao de autonomia; Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL); Forma de onda senoidal por aproximacao: retangular PWM controle de largura e amplitude; Circuito desmagnetizador que garanta o valor de tensao adequado na saída do nobreak para equipamentos de informatica e similares (cargas nao lineares); DC Start: permite ser ligado na ausencia de rede eletrica; Leds no painel frontal indicam as condicoes do nobreak, como: modo rede, modo, inversor/bateria, final de autonomia, subtensao, sobre tensao, baterias em carga, etc; Alarme audiovisual para sinalizacao de diversos eventos tais como: subtensao, sobre tensao, fim do tempo de autonomia, etc; Botao liga/ desliga temporizado com funcao Mute: evita o acionamento/desacionamento acidental; Funcao Mute: inibidor de alarme sonoro; Porta fusivel externo com unidade reserva; Entrada 115-127V ou 220V e saída 115V; Deve vir acompanhado de bateria original de fabrica, nova, ja instalada no produto. Protecao: Contra descarga total da(s) bateria(s); Contra descargas eletricas na linha telefonica (previne a queima do modem); Contra curto-circuito no inversor; Contra potencia excedida em rede/bateria, com alarme e posterior desligamento automatico; Contra surtos de tensao entre fase e neutro; Contra subtensao e sobretensao de rede eletrica com retorno automatico. Na ocorrencia destes eventos o nobreak passa a operar em modo bateria; Contra sobreaquecimento no transformador e no inversor, com alarme e posterior desligamento automatico. Garantia de no minimo 12 meses a partir da aquisicao do produto, Marca SMS, UN. Un., Qtd. 3, Valor Unitário R\$ 414,00, Valor total R\$ 1.242,00; Seq. 2, Item 015695, Descrição NOTEBOOK 15.6" INTEL CORE I5, 8GB, HD 1Tb - Notebook, Processador: Intel® Core™ i5-5200U 2.2GHz - 5ª Geracao, -L2 Cache: 3MB; Memoria RAM: 8GB DDR3, 1600Mhz SDRAM, Expansivel ate 8GB; Disco Rigido (HD):1TB; Tela: 15.6" HD, Widescreen, CineCrystal, LED-backlit, Resolucao: 1366 x 768; Drive Optico: DVD drive, Media Card Reader; Processador Grafico:- Intel® HD Graphics 5500, Memoria



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quinta-feira, 11 de agosto de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 717 Ticket: 71700

de Video: 128MB dedicada;Conectividade: Rede: 10/100/1000 Gigabit Ethernet (RJ-45), Wireless: 802.11b/g/n Wi-Fi,- Bluetooth; Dispositivos:Webcam integrada,Microfone integrado,Teclado padrao portuges ABNT2; Sistema Operacional: Windows 10 64 Bits; Bateria: 4 celulas Lithium-ion; Caracteristicas Fisicas: 29,2 mm (A) x 381,6 mm (L) x 256 mm (P), Peso: 2,4 Kg; CONEXOES: 2 x USB 3.0, 1 x USB 2.0, 1 x HDMI, 1 x Monitor Externo, 1 x Saída de Audio(Fone) e Entrada de Audio (Microfone), 1 x Leitor de cartao: SD, MMC ; Itens Inclusos:1 Bateria, 1 Fonte de alimentacao,1 Manual do usuario;Garantia: 1 (um)ano, Marca LENOVO, UN. Un., Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 3.415,00, Valor total R\$ 3.415,00. Sub Total R\$ 4.657,00. ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI - ME, CNPJ 24.846.428/0001-18, ENDEREÇO: RUA INDEPENDENCIA, 10 - VILA SAO JOAO - LIMEIRA - SP - CEP: 13.480-739. Seq. 3, Item 015704, Descrição COMPUTADOR COMPLETO TELA 21,5" - Computador completo: informacoes tecnicas: produto:teclado multimidia; produto: mouse modelo optico; produto: monitor led 21,5" full hd; tipo de monitor: led; tamanho da tela:21,5"; resolucao maxima:1920x1080@60hz; pixel pitch:0.08265*rgb x 0.24795 mm; brilho:250 cd/m2; contraste:20.000.000:1 - suporte de cores: maior que 16 milhoes; angulo de visao:170°/160°tempo de resposta: 5ms; conexoes:d-sub 15 pinos; voltagem:bivolt; conteudo da embalagem:01 monitor, 01 cabo de energia, 01 cabo rgb, 01 cabo dvi, 01 ac adapter e 01 manual do usuario; peso liq. aproximado do produto (kg):2,8 kg; produto:sistema de 2 alto-falantes com um speaker principal com amplificador embutido e um sub-speaker; produto:computador h520-90a3ajp com core i7 8gb 1tb; processador: core i7; modelo do processador:3770s; barramento:3,1ghz; cache:8m; chipset:h61; memória ram:8gb; hd:1tb 7200 rpm; drives:dvd ram; memoria de video: video on boardamd radeon hd7450 1gb; teclado: ps2 - preto - portuges; mouse: optico usb - preto; conexoes:6x usb 2.0; voltagem: bivolt; dimensoes aproximadas do produto (cm) - axlpx: 35,5x16x35,5cm; peso liq. aproximado do produto (kg):7,5kg, caixas de som: tipo de caixa: acustica, caixas acusticas: 02, material das caixas acusticas: plastico, caixas com protecao magnetica, som estereo, botao liga/desliga, amplificador embutido, controle de volume frontal, plug&play, som: on boardintegrated audio intel.; Computador completo: informacoes tecnicas: produto:teclado multimidia; produto: mouse modelo optico; produto: monitor led 21,5" full hd; tipo de monitor: led; tamanho da tela:21,5"; resolucao maxima:1920x1080@60hz; pixel pitch:0.08265*rgb x 0.24795 mm; brilho:250 cd/m2; contraste:20.000.000:1 - suporte de cores: maior que 16 milhoes; angulo de visao:170°/160°, tempo de resposta: 5ms; conexoes:d-sub 15 pinos; voltagem:bivolt; conteudo da embalagem:01 monitor, 01 cabo de energia, 01 cabo rgb, 01 cabo dvi, 01 ac adapter e 01 manual do usuario; peso liq. aproximado do produto (kg):2,8 kg; produto:sistema de 2 alto-falantes com um speaker principal com amplificador embutido e um sub-speaker; produto:computador h520-90a3ajp com core i7 8gb 1tb; processador: core i7; modelo do processador:3770s; barramento:3,1ghz; cache:8m; chipset:h61; memória ram:8gb; hd:1tb 7200 rpm; drives:dvd ram; memoria de video: video on boardamd radeon hd7450 1gb; teclado: ps2 - preto - portuges; mouse: optico usb - preto; conexoes:6x usb 2.0; voltagem: bivolt; dimensoes aproximadas do produto (cm) - axlpx: 35,5x16x35,5cm; peso liq. aproximado do produto (kg):7,5kg, caixas de som: tipo de caixa: acustica, caixas acusticas: 02, material das caixas acusticas: plastico, caixas com protecao magnetica, som estereo, botao liga/desliga, amplificador embutido, controle de volume frontal, plug&play, som: on boardintegrated

audio intel, Marca HOLY DRAGON +PHILIPS, UN. Un., Qtd. 5, Valor Unitário R\$ 4.400,00, Valor total R\$ 22.000,00. Sub Total R\$ 22.000,00. LUCAS JOSE DE OLIVEIRA ME, CNPJ 07.440.448/0001-75, ENDEREÇO: RUA LUIZ FERRARI, 146 - CENTRO - ALBERTINA - MG - CEP: 37.596-000. Seq. 4, Item 015698, Descrição BALANÇO CONVENCIONAL DE TRES ASSENTOS - Balanco convencional 3 lugares com assento e encosto em estrutura metalica industrial, tamanho aproximado de 3,00 cm de comprimento 2,50 cm de altura x 1,70 cm de largura com tubo 2" 1/2x2,00 mm 2" 1/2x 1,20mm, 1"x 1,50 mm com assentos 5/8x1,20 mm, parafusos,porcas emborrachadas,engates,eixo em aco e correntes 5.5 mm galvanizados com acabamentos com solda electronica mig, lixamento,polimento,aplicacao de nitro passivacao e pintura anticorrosiva colorida, conforme norma ABNT NBR 14350, Marca AM, UN. Un. , Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 1.594,00, Valor total R\$ 3.188,00; Seq. 5, Item 015328, Descrição FRAGMENTADORA DE PAPEL - Fragmentadora de Papel, Quantidade de folhas (corte): 12 folhas padrão 75 g. Corte: tiras de 6,4 mm, o Fragmenta CD e Cartão: sim. Volume do cesto: 13 litros. Abertura: 220 mm, Chave seletora: 3 posicoes sendo: Off, Auto e Reverso. Tempo de fragmentacao: 2,5 min continuo.Dimensoes e Peso Com cesto: 292 x 172 x 354 mm. Com cesto: 3,25 Kg Voltagem: 110 V. Marca ELGIN, UN. Un., Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 770,00, Valor total R\$ 770,00; Seq. 6, Item 014360, Descrição IMPRESSORAMULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA (IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER) - Dados Tecnicos do Produto: Multifuncional Laser Monocromatica (Impressora, Copiadora e Scanner). Especificacoes: Multifuncional Laser 3 em 1 (Impressora, copiadora e scanner), Imprimir, copiar, digitalizar. Suporte multitarefa AIO: Sim. Tecnologia de impressao: Laser. IMPRESSAO - Ciclo de trabalho (mensal, A4): Ate 8000 paginas; Velocidade de impressao preto (normal, A4): Ate 18 ppm; Velocidade de impressao preto (normal,carta): Ate 19 ppm; Volume mensal de paginas recomendado: 250 ate 2000. Qualidade de impressao preto (otima): Ate 600 x 600 dpi (1200 dpi efetivos). PAPEL - Manuseamento de papel standard/entrada: Bandeja de entrada para 150 folhas. Manuseamento de papel de standard/saida: Bandeja de saida para 100 folhas com a face para baixo. Capacidade maxima de entrada (envelopes): Ate 10 envelopes. Alimentador de envelopes: Nao. Opções de impressao frente e verso: Manual (fornecido suporte de driver). Tamanhos de midia suportados: A4; A5; ISO B5; ISO C5; ISO C5/6; ISO C6; ISO DL; 16K; Cartao-postal europeo; Cartao-postal J (Hagaki); Cartao-postal J duplo (Oufuku Hagaki). Tamanho personalizados das midias: 76 x 127 a 216 x 356 mm. Tipos de suportes suportados: Papel (normal, para impressao a laser), envelopes, transparencias, etiquetas, cartolina, postais. SCANNER - Tipo de digitalizacao: Base plana; Resolucao otica de digitalizacao: Ate 1200 dpi; Profundidade de bits: 24 bits; Tamanho da digitalizacao no scanner de mesa (maximo): 216 x 297 mm; Qualidade de digitalizacao preto (normal): Ate 6 ppm; Digitalizacao ADF duplex: Nao; COPIADORA - Resolucao de copia (texto em preto): Ate 600 x 400 dpi; Resolucao de copia (graficos e texto em cores): Ate 600 x 400 dpi; Dimensionamento da copiadora: 30 a 400%; Maximo de copias: Ate 99 copias; CONECTIVIDADE - Recurso HP e Print: Não. Conectividade padrao: Porta USB 2.0 de alta velocidade; Sistemas operacionais compatíveis: Microsoft® Windows® (7,Vista®, XP,Server 2003, Server 2008, Mac OS X v 10.4, v 10.5, v 10.6, Linux). CARTUCHOS DE REPOSICAO - Toner HP CE285A laser preto. DIMENSÕES e PESO - Dimensoes do produto (L x P x A): 415 x 265 x 250 mm. Peso do produto: 7.0 kg. ENERGIA - Requisitos de energia: Tensao de entrada de 110 a 127 VCA (+/- 10%), 60 Hz (+/-



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quinta-feira, 11 de agosto de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 717 Ticket: 71700

2 Hz). Consumo de energia (ativo): 375 watts. Consumo de energia (em espera): 3,2 watts. Consumo de energia (suspensão): 1 watt (desligado automático). Consumo de energia (manual-desligado): 0,3 Watts. Emissões de potência acústica: 6,2 B(A). Gama de temperaturas de funcionamento recomendada: 10 a 32,5 °C. Qualificado pela ENERGY STAR®: Sim. Garantia: 12 meses, Marca HP, UN. Un., Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 1.489,00, Valor total R\$ 2.978,00; Seq. 7, Item 014422, Descrição KIT DE MESA COM QUATRO CADEIRAS MODELO BISTRO SEM BRACO EM PLASTICO POLIPROPILENO VIRGEM NA COR BRANCO OU AZUL, COM CAPACIDADE DE 140 KG, COM CERTIFICADO INMETRO - Kit de mesa com quatro cadeiras modelo bistro sem braco em plastico polipropileno virgem na corbranco ou azul, com capacidade de 140 kg, com certificado Inmetro, Filtro Uva e Uvb, Marca MOR, UN. KIT, Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 263,00, Valor total R\$ 526,00; Seq. 8, Item 015667, Descrição PLACAR ELETRONICO COM JORNAL ELETRONICO - Placar eletrônico poliesportivo com jornal eletrônico com no mínimo 300x125x05cm; características físicas: altura dos dígitos numéricos 15cm a 20cm aproximadamente de altura útil em Led's de alto brilho monocromático vermelho; altura dos caracteres alfa numéricos 12cm com 3 leds por pixel; distância de visibilidade entre 70 e 75 metros, tensão alimentícia 110/220v automático; 2 áreas para propaganda 63x55cm cada; características funcionais: mostradores: a base de leds ultrabright, uso indoor e semi outdoor; pedidos de tempo: até 2 por equipe, por período, através de letras T luminosas com 4 dígitos para indicar tempo (HH:MM) ou MM:SS); mostradores de ponto até 199 por equipe com dois indicadores de 3 dígitos cada para indicar pontos de equipe local e visitante; mostradores de set/faltas: até 19 por equipe com 2 indicadores de 1 dígito cada para indicar set/faltas da equipe local e visitante; mostrador de período de jogo: de 1 a 5, E e P com 1 indicador e 1 dígito para indicar período; preset do cronometro pre programado: 00,05,07,10,12,15,20 ou chave PROG para qualquer valor; operação do cronometro: start/pausa, preset e PROG; alarme: 2 sirenes intermitentes de 120 db; acionamento do alarme: manual e automático; sinalização de vantagem: pontos da equipe, piscando; painel de comandos: com display de cristal líquido; jornal eletrônico com no mínimo 18 caracteres alfa numéricos; controle do jornal eletrônico: comando microcontrolado com display LCD; gabinete: construído em alumínio com pintura eletrostática, adesivado conforme layout do cliente; frontal dos dígitos: policarbonato translúcido vermelho, Marca SRTHOTON, UN. Un., Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 7.940,00, Valor total R\$ 7.940,00; Seq. 9, Item 014421, Descrição RELOGIO DE PONTO COM LEITOR EM CARTÃO COM CODIGO DE BARRAS E IMPRESSORA COM GUILHOTINA DE COMPROVANTES DE ALTA RESOLUCAO PARA IMPRESSAO DE COMPROVANTES DE PONTO - Relógio de ponto com leitor em cartão com código de barras e impressora com guilhotina de comprovantes de alta resolução para impressão de comprovantes de ponto. O equipamento terá que obter as seguintes características: atenda a portaria nº 1510/2009 do tem. Possuir sistema de impressão com velocidade mínima de 50 mm/s. Os dados terão que ser gravados em memória de trabalho e também memória de registro permanente. Que permita o cadastro dos dados do empregador, local de trabalho e funcionários na memória de trabalho. Possuir calendário, com opção de configuração do horário de verao. conter menu interno de configurações para emissão de relação instantânea. Que armazene da mrp todos os eventos envolvendo o equipamento: registro do empregador, ponto, alteração de data e hora e cadastro de funcionário, etc. Que possua proteção contra violação do equipamento e que possua porta

fiscal com tecnologia usb 2.0. Leitura através de códigos de barras que possua integração com o software de controle de ponto já utilizado pela prefeitura 9ronda ponto - diretriz informática ltda.) ou fornaca software próprio de gerenciamento incluso. Potência média: 1.800 mw, tensão de operação média: 24 volts, fonte: 80 a 280 vac. bateria interna: 12 v para alimentação em caso de falta de energia. corrente média 350ma. dimensões máximas: 20x30x15 e peso máximo 3,5 kg, Marca RWTHECH, UN. Un., Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 2.285,00, Valor total R\$ 2.285,00; Seq. 10, Item 015703, Descrição TENDA COM MEDIDAS (APROXIMADAS) 3,0 M X 3,0M X 2,5M - Tenda modelo gazebo em poliéster oxford com medidas (aproximadas) 3,0 m X 3,0m X 2,5m Trixx. Modelo articulado de montagem simples. Material: cobertura em poliéster oxford e estrutura de treliça em alumínio reforçada com aço. Peso 14,00 KG. Acompanha: Bolsa de transporte, estacas e cordinhas para fixação, Marca NAUTIKA, UN. Un., Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 469,00, Valor total R\$ 469,00. Sub Total R\$ 18.156,00. PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA, CNPJ 68.533.967/0001-72, ENDEREÇO: RUA BENJAMIN CONSTANT, 322 - CENTRO - VARGINHA - MG - CEP: 37.010-000. Seq. 11, Item 015742, Descrição COPIADORA- MULTIFUNCIONAL- MONOCROMATICA - A4- ADFLINHA AFICIO- IMPRESSAO LASER, FUNCAO COPIA, IMPRESSAO E DIGITALIZACAO - Copiadora- Multifuncional- Monocromatica - A4- Adflinha Aficio- Impressao Laser, Funcao Copia, Impressao E Digitalizacao, Velocidade 47 ppm, Resolução da impressão Até 1200 x 1200 dpi, Processador PowerPC 330MHz. Emulações PostScript® 3™; PCL® 6 (XL 3.0), PCL 5e; IBM ProPrinter II; Epson FX, Windows 7 (32/64-bit), Vista® (32/64-bit), XP (32/64-bit), Server 2008 (32/64-bit), Server 2008, R2 (64-bit), Server 2003 (32/64-bit), Windows 2000, Mac® OS 10.4.0 ~10.7.2; Linux, Palca de rede Ethernet 10/100. Entrada USB 2.0, Protocolo de rede, TCP/IP: ARP, RARP, IPv4/v6, TCPv4, ICMPv4/v6, UDPv4/v6, LPR, RAW, FTP, TELNET, HTTP, POP3, SMTP, Windows Rally (WSDPrint, WSDScan LLTD), Kerberos, LDAP, AutoIP, Port 9100, Copia até 99, Duplex automático. Digitalização em cores Alimentador de Originais para 50 folhas, Resolução 19200 dpi. Memória de Fax 4 MB, Entrada de papel para 530 Folhas. Acompanhada de 03 cartuchos carregados, Marca SHARP MXM 232 D+AR-SP10, UN. Un., Qtd. 1, Valor Unitário R\$ 5.395,00, Valor total R\$ 5.395,00. Sub Total R\$ 5.395,00. PEDRO G. FERNANDES - ME, CNPJ 08.945.027/0001-69, ENDEREÇO: RUA TREZE DE MAIO, 129 - CENTRO - ESPIRITO STO PINHAL - SP - CEP: 13.990-000. Seq. 12, Item 015665, Descrição CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL - Camera Digital Semi-profissional Com Lentes Intercambiáveis; Resolução de no mínimo 16,1 Mp; Monitor Lcd de 7.5cm (3.0") Tipo Wide; Cor Preta; Tipo de Cartao Sd/sdhc/sdxc; Flash Embutido / Sapata para Flash Externo; Memoria Expansivel Por Cartoes Ate 32g; Modos de Cena Retrato, Paisagem, Macro, Esportes, por do Sol, Retrato Noturno, Paisagem Noturna; Gravacao de Audio Dolby Digital (ac-3) / Mpeg-4 Aac-lc, Gravacao de Video; Resolucao de Video Avchd 1920 x 1080 - Mp4 1440 X1080, Vga 640 x 480, Formatos de Video Mp4 e Vga; Microfone Embutido; Lente Intercambiavel 18-55mm; Fonte de Alimentacao Bateria Lithium Np-fw50; Itens Fornecidos 1 Lente, 1 Bateria Recarregavel, carregador de Bateria; Manual de Instrucoes Em Portugues, softwares de Conversao; Tampas Frontal e Traseira; Da Lente e Frontal do Corpo; 1 Alca de Ombro e uma bolsa para transporte, Marca SONY, UN. Un., Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 978,00, Valor total R\$ 1.956,00; Seq. 13, Item 015168, Descrição CASA PLAYGROUND TIPO TARZAN- ACOMPANHADA COM ESCORREGADORO,



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quinta-feira, 11 de agosto de 2016. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 717 Ticket: 71700

PONTE PENSIL, RAMPA DE ESCALADA, CORRIMAO, ACOPLADA COM PLATAFORMA, ESCORREGADOR, ESCADAS E RAMPA ANTI DERRAPANTE - Casa playground tipo tarzan- acompanhada com escorregador, ponte pensil, rampa de escalada, corrimao, acoplada com plataforma, escorregador, escadas e rampa anti derrapante- Medidas 7 metros x 5 metros largura- altura chao ate plataforma 1,40 metros e altura maxima de 2,80 metros, confeccionada em madeira de eucalpto tratada em auto clave, imune a fungo, ferragens zincadas. Fabricado conforme norma ABNT NBR 14350, Marca HANDTOYS, UN. Un., Qtd. 2, Valor Unitário R\$ 6.745,00, Valor total R\$ 13.490,00. Sub Total R\$ 15.446,00. ZEFA COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ 05.230.944/0001-79, ENDEREÇO: Rua SAO PAULO, LJ 03 E 04, 56 - CENTRO - POCOS DE CALDAS - MG - CEP: 37.701-012. Seq. 14, Item 015666, Descrição COMPUTADOR COMPLETO MONITOR 19,5" - Computador completo: informacoes tecnicas: produto:teclado multimidia; produto: mouse modelo optico; produto: monitor led 19,5" full hd; tipo de monitor: led; tamanho da tela:19,5"; resolucao maxima:1920x1080@60hz; pixel pitch:0.08265*rgb x 0.24795 mm; brilho:250 cd/m2; contraste:20.000.000:1 - suporte de cores: maior que 16 milhoes; angulo de visao:170°/160°tempo de resposta: 5ms; conexoes:d-sub 15 pinos; voltagem:bivolt; conteudo da embalagem:01 monitor, 01 cabo de energia, 01 cabo rgb, 01 cabo dvi, 01 ac adapter e 01 manual do usuario; peso liq. aproximado do produto (kg):2,8 kg; produto:sistema de 2 alto-falantes com um speaker principal com amplificador embutido e um sub-speaker; produto:computador h520-90a3ajp com core i3 8gb 1tb; processador: core i3; modelo do processador:3770s; barramento:3,1ghz; cache:8m; chipset:h61; memoria ram:8gb; hd:1tb 7200 rpm; drives:dvd ram; memoria de video: on boardamd radeon hd7450 1gb; teclado: ps2 - preto - portugues; mouse: optico usb - preto; conexoes:6x usb 2.0; voltagem: bivolt; dimensoes aproximadas do produto (cm) - axlpx: 35,5x16x35,5cm; peso liq. aproximado do produto (kg):7,5kg caixas de som: tipo de caixa: acustica, caixas acusticas: 02, material das caixas acusticas: plastico, caixas com protecao magnetica, som estereo, botao liga/desliga, amplificador embutido, controle de volume frontal, plug&play, som: on boardintegrated audio intel, Marca PC PAUTA WORK, UN. Un., Qtd. 10, Valor Unitário R\$ 3.175,00, Valor total R\$ 31.750,00. Sub Total R\$ 31.750,00. Total Geral 97.404,00. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nesta ocasião a pregoeira realiza a devolução do envelope de documentos de habilitação das empresas HEXA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA não declarada vencedora. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula M. Conesa – Pregoeira, Regiane Mianti de Lima – Membro, Maria Gabriela T. Oliveira – Membro, Ana Priscila do Prado Machado ME, Representante, Athomoz - Comercio de Produtos Eletronicos - Eireli – ME – Representante, Lucas José de Oliveira – Representante, Papelaria e Copiadora Copysul Ltda – Representante, Pedro G. Fernandes – ME – Representante, Services And Bids Comercio e Servicos Eirelli – EPP – Representante, Zefa Comercio de Eletronicos Ltda – Representante.

VIII) Atos Oficiais

PORTARIA N.º 4.527, DE 10 DE AGOSTO DE 2016.

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO a supremacia do interesse público e a necessidade de não serem interrompidos serviços essenciais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 129 da Lei Complementar nº 14 de 31 de agosto de 2010;

RESOLVE:

Art. 1º Fica interrompida as férias regulares do servidor WAGNER BERTUCCI, ocupante do cargo de ENGENHEIRO, na data de 11 de agosto de 2016.

Art. 2º Com a interrupção citada no art. 1º, deverá o servidor voltar às suas funções de Engenheiro, desempenhando suas funções normalmente nesta data.

Art. 3º Em razão do disposto nesta portaria, o servidor, ampliará suas férias em 01 (um) dia de trabalho, no 29/08/2016.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5º Está portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Albertina, 10 de agosto de 2016.

Rovilson Edivino Ferreira
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 4.528/2016

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" da Lei Orgânica Municipal RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido férias regulamentares, a(o) servidor(a) ANA LUISA BUENO DOMINGUES, ocupante do cargo efetivo de ASSESSOR JURÍDICO de 11/08/2016 a 09/09/2016, referente ao período aquisitivo 02/01/2015 a 01/01/2016, a partir desta data.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal Albertina, 10 de Agosto de 2016.

Rovilson Edivino Ferreira
Prefeito Municipal

IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

X) Publicações Diversas

Não há publicação.

XI) Poder Legislativo

Não há publicação.